
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. ! території якої-будь иншої Ра- би кораблем "Олнмпик” віді-
100 міліярдів карбованців на 

потреби засівної Кампанії.

Засїдане Ради Червоного 
Профінтерна.

МОСКВА, ЗО. січня. — Дня 
25. січня відбуло ся засїдане 
Центральної Ради Інтернаціо- ; 
налу Червоних Професійних 
Союзів. ,

На дневнім порядку були елі- 
дуючЦсправи:

1. Звіт Виконавчого Коміте
ту. — Доклади ик т. Лозов- 
ський.

2. Звіт представників пооди
ноких країв.

3. Одноцїльність пролетар
ського фронту в боротьбі про
ти наступу капіталу.

а) . Практичні форми 1 мето
ди боротьби.

б) . Відношене супроти Ам
стердамського Інтернаціоналу. 
— Докладчики: тов-ші Бранд- 
лер і Лозовський.

4. Відношене супроти анархі- 
стів-синдикалїстів. — Доклад- 
чик тов. Андрейчин.

5. Інтернаціональні комітети 
пропаганди. Докладчик тов. 
Рубінштайн.

6. Положене в Німеччині". — 
Докладчик представник з Ні
меччини.

дянської Републнки і звідтам хати до Злуч. Держав, 
бажають переїхати на Україну. Зі совітських торговельних

кругів в Лондоні доносять, що 
■ . Хннчук залежить в Ню Порку

торговельне бюро, яке буде 
мати на цїлн довести до зблн-

ХАРКІВ, 13. січня. — Рада 
Народних Комісарів України
рішила уділити народному ко- Рада народних комісарів у- 
місяріятови рільництва 100 мі- країнської радянської републи- женя кооператив обох дер- 
лїярдів карбованців на потре- ки признала, що дозвіл на ввіз жав. Характер місії Хинчука бу
бн засівної кампанії. краму через границю можди- де не політичний, але виключ-

Гроші будуть ужиті в першій вий тільки в місцях, де нахо- но комерційний. Коли відно- 
мірі на закупно збіжа на наеїне. дять ся митні уряди. Весь сини успішно уложать ся, Хин-

крам привожений з закордо- чук займе становище торго
ну або вивожений вважаеть ся вельного агента совітського 
приналежністю комісаріату правительства, щоби купувати 

Супроти недостачі збіжа на внішної торговлї і дальша йо- товари, які Росія потребує, 
весняні засіви в січеславській го висилка по огляненю мигни- і продавати сирі матеріали, за- 
(катеринославській) губернГі, ми урядниками зависить від готовлені кооперативами до 
місцевий апровізаційний комі- його органів. При відправле- вивозу, 
тет дістав право привозу з Со- ню з якогобудь пункту закор- 
вітської Росії 600.000 пудів збі- донної держави, сей, що відси

лає, повинен до З днів повідо-

Плян крамоввозу на

384 ЦИСТЕРН ПРИБУЛО З 
КАНАДИ ДО НОВОРО

СІЙСЬКА.
Дальших 304 цистерн е в доро

зі до радянських републик.
НОВОРОСІЙСЬК, 8. лютого 

1— Тут прибуло з Канади 394 
цистерн на нафту, а дальших 
304 цистерн е в дорозі.

Кораблі ‘'Canadian Seymour" 
і 1 'Canadian Roger" привезли 
цистерни, як також мішані 
набори чобіт, споживчих 
средств і рільничих знарядів.

(Новоросійськ є радянським 
портом над Чорним морем.)

ничники повернуть до роботи 
під услівєм, що правительство 
повздержить ся від масового 
відлравлюваня з роботи. Пра
вительство обіцяло, що зви
чайні робітники будуть назад 
приняті до роботи. Збіже на засів з Росії.

.ДО БЕРЛІНА ПРИБУВ ГОЛО
ВА РАДНАРКОМУ У.С.Р.Р.

РАКОВСЬКИП.
Буде вести переговори з ні

мецьким правительством в 
справі навязаия дипльома- 
тичних зносин між Німеччи
ною І Україною.

і

“Чека” в Росії скасована.жа.
ВОЛОДИМИР РОЗІНГмити найблизшу українську МОСКВА, 9. лютого. — Все- 

прикордонну установу про час російська Надзвичайна Комі- 
висилки краму. По закінченю сія для поборювана контрре- 

ХАРК1В.— Народний комі- огляду посторонні особи не мо волюції, відома під назвою 
cap рільництва розпочав нала- жуть бути допущені до огля- “чрезвичайка” або “чека", зі- 
довуванє посівного збіжа в дин. Кораблі, що приходять з стала скасована разом зі свої- 
скількости півтора міліоиів пу- закордону, повинні бути спря. ми органами, 
дів для губерній : Донецької, мовані у пристань, де находить “Чека” була тайною полїці- 
Катеринослївській і Запорож- ся митня. Внїціторг організує ею і судовою організацією в 
ської. Для перевозу збіжа регулярну плавбу між Одесою радянських републиках. На її

місце буде зорганізована зви
чайна тайна поліція, яка буде 
підлягати народному комісарі-

„„ . _ ятови внутрішних справ.
Зізд комнезамів України. J. Звіт Наркомпрода України

ХДРК,». ,2. СІ,,». _ НЧ»,. ”Р” щ,о№о.,„у .. Уч*г3тіішЛ сіріЛк .

“Після неповних відомостий, хословаччинї.

сланкий російський тенор, який буде 
спіяаіи в слідуючий четвер, дна 16. 
лютого в "Central Congregational 
Church" н користь голодуючих » 

• Совітській Росії.

Збіже на наеїне.
БЕРЛІН, 4. лютого. — Вче-

Конгрес далеко-східних наро- ра прибув до Берліна голова 
дів переніс Ся з Москви до Ради Народних Комісарів У-

країни Рзковський, щоби роз
почати з німецьким правитель
ством переговори в справі на- 
вязаня тїснїйшнх дипльоматич- 
ннх і економічних зносин між 
Німеччиною і Україною. V.

Раковський находить ся в 
дорозі до Генуї, де він візьме 
участь в міжнародній економіч
ній конференції як член радян
ської делегації.

Разом з Раковським прибув 
до Берліна совітський посол до 
Італії Воровський, також член 
совітської делегації на конфе
ренцію в Генуї. Воровський 
відїзджає негайно до Італії.

Петрограду.
ВЕЛИКИЙ РОСІЙСЬКИЙ СПІ

ВАК В ВІННІПЕГУ.
Володимир Розінг буде співа

ти в Вінніпегу в користь го
лодуючих в Сов. Росії.

МОСКВА, 7. лютого. — Кон
грес далекосхідних народів, я 
кий відбував тут свої наради 
через два минувші тижні і в я- 
кім брали участь делегати з Я- 
понїї, Китаю, Кореї, Монголії 
і сибірської Далеко-Східної Ре- 
публики, переніс ся вчера до 
Петрографу, де після принятя 
зістав відрощений.

прнзначуеть ся 61 вагонів ден- і пристанями Болгарії.
но.

НЕЧУВАНА ПОДІЯ У ЛЬВІВ
СЬКОМУ СУДІ.

Дозорець бе І рубає шаблею 
в канцелярії судії!

Збір продподагку.
Слідуючого тижня жителі 

Вінніпегу будуть мати нагоду 
почути великого російського 
співака. >. Володимир Розінг, 

Дня 17. £Їчня 1922 у Львів- тенор, буде співати в четвер, 
ському судовому будинку при 16. лютого, в “Central Congre - 
вулиці Баторія стала ся нечу- Rational Church”. Весь дохід з

концерту Розінга призначений 
Того дня гром. Ролубовиче- для голодуючих в Совітській 

ва, користаючи з сего, що її у- Росіі.
вязненого сина привели до су- Перед прибутєм до Кана
ди Анґельского, хотїла з ним ди Володимир Розінг висту- 
поговорити в присутности су- пав в Злучених Державах. В 
дії, бо саме в тому дни можна Ню Порку він співав при кінці 
було бачити ся з внзнеи.

Дозорцеви вязнїв Карвацко- преса віднесла ся до нсго ду
му видно се не подобало ся і в же прихильно. Одна газета 
присутности судії трути в-у гру- назвала Розінга “теноровим 
ди увя^неного сина Голубови- Шаляиіном”, 
чевої, так, що він від удару і зати, що Розінг є таким вели- 
з болю мало не упав.

Безпосереднє потім ударив лосом, як Шаляпіи є » басо
вій ббз найменшої причини Го- ним голосом. Преса в Бостоні, 
лубовичеву кулаком між очі де Розінг виступав в печатках 
так сильно, що вона майже у- січня с. р„ також висловлюєть

ний комісар внутрішних справ 
України рішив скликати в лю
тім Всеукраїнський Зїзд Ком
незамів.

на Україні заготовлено по
продподатку збіжа 56,000.000 хословаччинї проголошено за- 
пуд., олійного наеїня — 2,962.- гальний страйк гірників. 
000 пуд., бараболь 8,367.000 Страйк розпочав ся нині рано. 

З Діяльності! Державного Бан- пуд. Причиною страйку є відкинене
Крім того по инших видах домагань гірників в справі під- 

ХАРКІВ, 10. січня. — Отворе- збоРУ заготовлено 5,255.000 внсшеня Платні.
пуд. збіжа, 207.000 пуд. олій
ного наеїня, 101.000 пуд. бара
боль.

ПРАГА, 4. лютого. — В Че-Нанссн Іменований почетним 
членом Московського Сові ту.

" ЛОНДОН, 6. лютого. — Де- 
леша Райтера з Ревалю подає, 
що др. Фрідтйоф Нансен, ви
сокий комісар міжнародної ко
місії для помочі Росії, зістав і- 
менований почетним членом 
Московського Совіту.

вана подія.

ку на Україні.

УГОДА МІЖ РАД. УКРАЇНОЮ 
І АМЕР. РАТУНКОВОЮ 

АДМІНІСТРАЦІЄЮ.

Укр. радянське правительство 
призначило 2 міл. долярів на 
закупно харчів і наеїня для 
голодуючих.

Ходить чутка, що й инші ю- 
нїї готовлять ся вийти на по

па недавно тому Всеукраїнська 
Контора Державного Банку 
проявляє оживлену діяльність.
До 27. грудня 1921 р. вложено Такнм Р060*- згаданий під- 

26 800 мілїо CVM0K заготовок слідуючий:
’ ' збіжа зібрано 61,229.000 пуд., Звільнене француських полоне-

олїйного наеїня 3,169.000 пуд., них в Р°СІЇ-
бараболь 8,468.000 пуд.

листопада м. р. і нюйорськаміч страйкуючим гірникам.

ГРІЗНІ ЗАВОРУШЕНА В ІНДІЇ.
Поліція стріляв на 10-тисячну 

тонну підчас заворушена.

на чекове конто 
нів карбованців. Вислано ве
лику скількість грошевих пе- 

ЛОНДОН, 4. лютого. — Вче- реказів, також і за границю.
ЛОНДОН, 9. лютого. — Ми-1 ра була підписана угода між Дісконтово-нозичковий відділ Товарообмінні заготовки да- вітський мінїстер заграничних 

нувщого вівтірка бритійська правительством Української розпочав свою діяльність. Ра- Ди до сего часу тільки 2,000.000 справ вислав сьогодня до фран-
індійсьКа поліція стріляла на Соціалістичної Радянської Ре- дянським і приватним індустрі- пуд". Тут, однак, необхідно цуського премієра Паункаре
товпу з 10.000 тубнльцїв під- публики а зарядом Амер. Ра- яльним підприємствам уділено взяти на увагу, що тільки при ноту, в якій сповіщає, що асн-
час Грізного заворушеня в Ті- тунковоі Адміністрації. В іме- товарових кредитів у висоті" 18 кінці грудня ми отримали із гнованє фондів француськнм
руваннамаляй, около 85 миль ни України підписав угоду со- міліярдів карбованців, а спід- Совнархоза підряд на товар в правительством на репатрія- 
на полудневий захід від Мадра- вітський представник в Лондо- ковим організаціям 2 мілїярди. розмірі 900.000 довоєнних ру- цію російських жовнірів у
су, в окрузі Танйоре, і убила 3,„ї Леонід Красїн, а в іменн А- ----------- блїв." Франції усуває остаточно
особи а 8 ранила. мерикаиської Ратункової Адмі- . .. тоогоиельна місія ----------- ловну спірну точку, яка стоя-

нїстрації др. Волтер Лімен „Харкові. ПРЕДСТАВНИК РОСІЙСЬКИХ 13 на І,еРеш,!од1 в тій спРаві"
КООПЕРАТИВ ПРИЇЗДИТЬ 

ДО АМЕРИКИ.

чим хотїла ска-
МОСКВА, 2. лютого. — Со-

ким співаком з теноровим го-

ся дуже прихильно про висту-тратила тямку.
Побоюючи ся дальшого уда- пи Розінга. Рівнож музичні 

ру, заслонила ся Голубовиче- критики в Лондоні, Манчесте- 
ва торбиною, яку держала в ру- рі. Корку і инших містах Вели- 

тодї Карвацкі шаблею кої Британії, де Розінг попису- 
рубнув два рази Голубовичеву вав ся своїми виступами перед 
в руку, тяжко її зранивши. прибутєм до Злучених Дер- 

Голубовичева, з рукою, з я?жав. складають признане Ро-
зінгови за його талан.

го

нах — а
Чічерін заявляє, що францу- 

ські полонені в Росії будуть 
І вислані швидко домів через

Індійські добровольці спалили Бравії, 
полїиійні бараки. На підставі сеї угоди прави

тельство Радянської України 
зобовязало ся передати Аме
риканській Ратунковій Адмі
ністрації $2.000.000 в золоті 
на закупно харчів і наеїня.

Сими днями має прибути до 
Харкова англійська торговель
на місія, яка тепер перебуває вЛОНДОН, 8. лютого. — Ви

даний нині Індійським офісом 
звіт каже, що дня 3. лютого ін
дійські добровольці спалили в 
двох місцевостях полїційні ба
раки. Одна з сих місЦевостий 
лежить в Бегарі а друга над 
Бенгальським заливок.

Заворушеня вибухли також 
в Трібенї Me ля Фейр, де ареш
товано 5 добровольців. На пр- 
лїцію кидано камінєм і декого 
з неї легко зранено.

ЛОНДОН, 2. лютого. — До гіольііу. 
Москві. Ціль сеї місії пізнати Злучених Держав вибираєть ся

всеросійського цен-

кої цюркотіла кров через ру
кави убраня, удала ся до лї- Володимира Розінга заан- 

гзжував до виступів в західній 
Канаді Канадійський Комітет 
Помочі Голодуючим в Сов. Ро
сії. Розінг гніває в користь го
лодуючих безплатно, беручи 
лише на покрите своїх коштів.

Обовязком кождого робіт
ника є піти на концерт Розінга 
і послухати сего знаменитого 
співака. Хто піде на концерт, 
той не лише буде мати особи
сту користь, але і поможе го
лодуючим в Совітській Росії.

Вступ на концерт Розінга ви
носить: $1.50, $1.00 і 50 ц. Ти- 
кети можна набувати в Україн
ськім Робітничім Домі і в му
зичних склепах в місті.

економічний стан України і ви- голова
можливість навязаня трального союза"1 кооператив 

торговельних зносин між Ан- “ІДентросоюз” Хннчук в харак- 
глїєю і Радянською Україною, тері торговельного представ- 

_______ ника Совітської Росії.

В Празі заснувала ся органі
зація Чехів, бажаючих працю
вати в Росії. Організація має 
назву: “Чехорус”.

каря.
Се все діяло ся в канцелярії 

судії Ангельського і в його 
присутности!

яснити
Після заключеної угоди на

еїне і веї харчі мають бути за
куплені в Злучених Державах 
на підставі поручень, уділених 
лондонському бюро ви Амер. 
Ратункової Адміністрації. Хар
чі і наеїне є призначені для го
лодуючих околиць на Україні.

Щоби прискорити закупно і 
висилку харчів і наеїня на У- 
країну, українське радянське 
правительство зложило негай
но $2,000.000 золотом в банку 
в Штокгольмі.

З бюра Амер. Запомогового 
Товариства, яке є заінтересо- 

В цїлн піднесена продукції ване в наміреній подорожі Хин- 
паперу до передвоєнного рівня чука до Злучених Держав, до- 
і опертя сего промислу на о-"носять, що Хннчук виїзджае до 
сновах раціональної економіч- Злучених Держав як представ- 
ної політики, утворено дня 1. ник совітського 
листопада всеукраїнський па- ства в звязку з переведенєм за- 
перовий трест. Сей трест обій- купна на суму 10 міл. дол., при- 
має такі фабрики паперу: ма- значених 
лїнську, користишівську, по- тельством на ратункову акцію, 
нїнківську, * славу цьку, кіро- Совітські представники в 
польську, полянську, башків- Лондоні доповнюють сю ін- 
ську, донецьку, дніпровську, формацію заявою, що Хннчук 
чижевецьку і роґовську. За ви- їде до Злучених Держав як 
їмком двох останних веї инші представник російських коопе- 
фабрнкн є в повнім русі.

Папіровий промнел на Україні.

>ХЮ<ХЮ<ККЮ<КЮ<КгСХХ>СН>><>>ОСЮСИЮОО(К><>0<ХЮО<Х><>С<иХЮ

МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ І ПРЕДСТАВЛЕНА |
:юооскхн>ооі>о<ххк>сюоо<>с><ккк><юск>с^^правитель-

Страйк иійських робітників в
Берліні зістав відкликаний.
БЕРЛІН, 8. лютого,—Страйк 

берлінських мунїціпальних ро
бітників зістав нині відклика
ний і публнчні заведеня почали 
функціонувати.

Зелїзничнй рух також віднов- 
ляєть ся по ВСІХ частих Німеч
чини.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
----------- в і д і г р а є------------

В СУБОТУ, 11. ЛЮТОГО, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
славну комедію в 4-ох діях з театрального житя найбіль

шого укр. драматурга і артиста І. Тобилевича п. н.:

совітським прави-

Красїн представником України 
в переговорах з Англією.

Рада Народних Комісарів 
Радянської України уповажни- 
да Красїна заступати інтереси

Зелїзмичникам приказано по-УСРР в торговельних пере- 
вернути до роботи. |гов°Ра* 3 АнглІ€Ю

БЕРЛІН, 8. лютого. — Екзе- ___ ,
кутивний комітет юнїї зелїз- Допомоги потребу* пгшерх 6
«ячників приказав своїм чле-  ̂ ОСІб"
нам розпочати працю.

Житейське Море Банк цукрової Індустрії.
ХАРКІВ, 14. січня. — В Київі 

буде знаснований російсько-у
країнський банк цукрової інду
стрії. Оснований капітал о- 
значено на суму 12 мілїоиіе зо
лотих рублів. Банк орґанїзуєть 
ся державним цукровим тро- 
стом.

ратив, будучи головою “Цен- 
: тросоюза", та що він буде ро
бити стараня навязати тісні 
торговельні зносини з амери
канськими кооперативні  ̂иіііто-

Вїзд на Україну заборонений 
без дозволу радянських 

послів.
Згадана комедія грана з великим успіхом Кружка 21-го 
січня. Хто був ж 
з певностю прибуде сам, тай еше перекаже своїм знако- 
мии. Ся серїозна від початку до кінця комедія нале
жить до найлучшнх творів драматичної літератури. При
ходить громадив І кличте своїх знакомих. В виставі бе

руть участь найздібнїйші сили Кружка.
Куртина підносить ся точно о гол. 8.15 вечером.

Ціни мкнь: 55, 40 і 27 центів.

нашій виставі попередного разу, тойвариствами.
Згідно з постановою Раднар- Під теперішну пору Хннчук 

кому вїзд чужинців на терито- находить ся в Бази леї (Швай- 
Харківськнй “Комуніст" по- рію Української Радянської Ре- царія), де є представником 

відомляе, що на всеукраїн публики можливий тільки за о- російського совітського пра- 
Вчерашна берлінська депе- ському зїздї губерніальних ко- сібннм дозволом українських витедьства на всесвітній кон- 

ша сповіщала про відкликане місій допомоги голодним вня- дипльоматичних представників ференції представників коопе- 
зелізничого страйку і про те, вило ся. що на Україні *опо- за кордоном. Від сього не1 ратнвних органЬацїй. До Лон- 
що страйковий комітет повід >- могн потребує 6,682.000 осіб. ! звільияєть ся й тих осіб, які за- дону має прибути Хннчук з по
мив канцлера Вірта, що зслїз-

Комунїст ректором політехніки

Ректором Київської Полі
техніки є комуніст Г. Кухарен
ко; ректором “Старого Універ
ситету” призначень проф. 
Степана Ананїна.^-------конини шляхом опинились на чатком слідуючого тижня, що-I
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Ввходжть два разе на тиждень —- в середу І суботу.------ Published semi-weekly — on Wednesday sad Saturday.
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